Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashtresa
Izborni Panel zu Zulbe i Predstavke

A nr. 538/ 2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga,
Ferit Osmani kryesues,Vlastimir Dimic dhe Nehat Idrizi, anétaré, duke vendosur
pérkitazi pé&r ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me seli né
Prishting, paraqitur ankesg e cila i drejtohet Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ) ne
lidhje me parregullsi gjate procesit zgjedhor, né seancén e mbajtur mé 16.12.2010,
mori:

VENDIM
REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje LVV

Arsyetim

ME daté 12.12.2010n& orén 18:15 né fshatin Randobravé t& Prizrenit né QV 2027A pér
shkak t& manipulimeve g€ jané béré t&r€ ditén jan& béré 250 votime né shoqéri t& njérit. LVV
ka gené e detyruar ti térheq t& gjithé komisionarét prej QV ndérsa komisionarét e subjekteve
tjera politike nuk kané dashur t& térhigen nga QV. Parashtruesi i ankesés ka p&rmendur emrat
e komisionaréve si t&€ LVV-sé Arbnor Guci dhe Laura Cipa t& cilét né fillim kan& gené t&
penguar t& kryejné punén e komisionaréve duke ndikuar menaxheri i QV Hazer Shala dhe se
téré ditén kan& qené t& kércénuar dhe nuk i kané lejuar t& mbajné procesverbal.

Mé 13 dhjetor 2010, PZAP-i ka pranuar njé ankes& q& i ishte dorézuar nga LVV, duke
pretenduar se n& QV 2027A ka pasur parregullsi gjaté procesit t& votimit.

Ne mbéshtetje te pretendimeve parashtruesi i ankes&s nuk ka bashkangjitur asnjé
prove materiale, me propozim ge te ndérmerren masat e parapara ligjore.
Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s&, specifikon

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat ¢ cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:



(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té c¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund té gjenden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.

Nga shkresat e lendes PZAP vlergson se ankesa e subjektit politik LVV, ka mungesé t&
provave pér t’u bindur se ka pasur parregullsi gjaté votimit si dhe nuk &shté ofruar
asnj€ prové si déshmi bindése pér parregullsing e pretenduar. Pér kéto arsye, dhe duke
u bazuar ne dispozitat e lartpérmendura si dhe ne kuptimin e nenit 115.1 t& LZP, u
vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

. PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pé&rfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sg,
ankesa né Gjykatén Supreme 1¢ Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshié mé e larié sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 538/2010 mé datén 16.12.2010.
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